

第7号様式（規則第7条関係）

平成26年度 政務活動費収支報告書

平成27年4月2日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会派名 日本共産党 議員団

代表者名 梅津 則行 

釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1280,000 円

2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	55,120 円	図書館視察他
研修費	173,310 円	研修会参加費他
広報費	601,494 円	市議団たより作製費 カンパニシポジウム報告集他
広聴費	19,940 円	カンパニシポジウム 開催諸費(中)
要請・陳情活動費	123,090 円	省庁等への要請
会議費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	182,500 円	定其月刊行物、書籍 新聞講読料 他
人件費	円	
事務費	122,425 円	電話・インターネット・事務用品 他
合 計	1,277,879 円	!

3 収入支出差引残額 2,121 円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成26年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 日本共産党議員団

(交付額) 1,440,000円(平成26年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
研1	4月7日	研修費	市町村議員研修会 (札幌)	33,300円	1,406,700円
広聴1	4月16日	広聴費	カジノシンポジウム会場 使用料	11,460円	1,395,240円
広聴2	4月16日	広聴費	カジノシンポジウム備品 借用代	3,660円	1,391,580円
広聴3	4月16日	広聴費	カジノシンポジウムマイ ク電池代	200円	1,391,380円
調・研1	4月17日	調査研究費	図書館視察・自治体セミ ナー(武蔵野市・東京都 内)	55,120円	1,336,260円
A1	4月19日	事務費	4月電話代	7,176円	1,329,084円
広聴4	4月19日	広聴費	カジノシンポジウム茶菓 子代	1,620円	1,327,464円
広聴5	4月20日	広聴費	カジノシンポジウム資料 コピー代	3,000円	1,324,464円
B1	4月23日	資料購入費	4月新聞購読料 (釧路新聞)	2,980円	1,321,484円
B2	4月24日	資料購入費	4月新聞購読料(道新・ 毎日)	7,130円	1,314,354円
B3	4月28日	資料購入費	書籍代(日本の自然災 害)	25,000円	1,289,354円
A2	4月28日	事務費	4月インターネット代	3,261円	1,286,093円
A3	4月28日	事務費	NHK受信料(H26年4月~H 27年3月)	14,545円	1,271,548円
A4	5月13日	事務費	5月電話代	7,107円	1,264,441円
C1	5月18日	広報費	市議団だより折込料	2,000円	1,262,441円
B4	5月22日	資料購入費	書籍代(それをお金で買 いますか他)	3,883円	1,258,558円
A5	5月26日	事務費	5月インターネット代	3,351円	1,255,207円
B5	5月26日	資料購入費	5月新聞購読料(道新・ 毎日)	7,130円	1,248,077円
B6	5月26日	資料購入費	書籍代(すっきりわかる 集団的自衛権Q&A他)	4,707円	1,243,370円
B7	5月26日	資料購入費	書籍代(住民と自治他)	4,726円	1,238,644円
要請1	5月27日	要請・陳情	資源エネルギー庁への党 市議団要請交通費等(東 京都)	60,800円	1,177,844円
要請2	5月27日	要請・陳情	石炭事業継続の道議会・ 市議会等中央要請交通費 等(東京都)	58,090円	1,119,754円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残高
B8	5月27日	資料購入費	「建設政策」購読料・振込料	5,840円	1,113,914円
B9	5月28日	資料購入費	5月新聞購読料(釧路新聞)	2,980円	1,110,934円
A6	5月28日	事務費	事務用品代(用紙・インク他)	12,501円	1,098,433円
研2	6月5日	研修費	研修会参加費・振込手数料	25,080円	1,073,353円
A7	6月11日	事務費	6月電話代	6,744円	1,066,609円
C2	6月23日	広報費	カジノシンポジウム報告集 郵送料	1,560円	1,065,049円
C3	6月23日	広報費	カジノシンポジウム報告集 作製代	156,600円	908,449円
B10	6月23日	資料購入費	6月新聞購読料(釧路新聞)	2,980円	905,469円
B11	6月24日	資料購入費	6月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	898,339円
B12	6月24日	資料購入費	書籍代(憲法を生かす社会保 障へ他)	3,754円	894,585円
B13	6月24日	資料購入費	書籍代(税が悪魔になると き)	1,296円	893,289円
要請3	6月26日	要請・陳情	6/10 石炭事業継続中央要請 バス代	4,200円	889,089円
A8	6月26日	事務費	6月インターネット代	3,351円	885,738円
研3	7月3日	研修費	地方議員研修会交通費等(京 都市)	114,930円	770,808円
A9	7月15日	事務費	7月電話代	7,431円	763,377円
B14	7月16日	資料購入費	書籍代(北海道経済他)	1,054円	762,323円
C4	7月22日	広報費	市政報告会会場使用料	5,100円	757,223円
B15	7月23日	資料購入費	7月新聞購読料(釧路新聞)	2,980円	754,243円
B16	7月24日	資料購入費	7月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	747,113円
A10	7月25日	事務費	7月インターネット代	3,351円	743,762円
C5	7月28日	広報費	印刷用紙代	26,460円	717,302円
C6	7月29日	広報費	市議団だより折込料	2,160円	715,142円
C7	8月6日	広報費	市議団だより作製料・振込手 数料	178,632円	536,510円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残高
A11	8月11日	事務費	8月電話代	6,746円	529,764円
C8	8月21日	広報費	印刷用インク代	6,480円	523,284円
B17	8月25日	資料購入費	8月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	516,154円
B18	8月29日	資料購入費	8月新聞購読料(釧路新聞)	2,980円	513,174円
A12	8月29日	事務費	8月インターネット代	3,351円	509,823円
A13	9月16日	事務費	事務用品代(プリンターインク・ファイル他)	10,283円	499,540円
A14	9月19日	事務費	9月電話代	8,013円	491,527円
B19	9月19日	資料購入費	「福祉新聞」購読料(H26年10月～H27年3月)	9,720円	481,807円
B20	9月22日	資料購入費	9月新聞購読料(釧路新聞)	2,980円	478,827円
B21	9月24日	資料購入費	書籍代(北海道経済)	540	478,287円
B22	9月26日	資料購入費	9月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	471,157円
A15	9月29日	事務費	9月インターネット代	3,351円	467,806円
B23	9月30日	資料購入費	生活と健康を守る会新聞(2014年4月～2015年3月)	3,600円	464,206円
B24	10月1日	資料購入費	ゼンリン地図	37,500円	426,706円
C9	10月7日	広報費	印刷用インク代	6,480円	420,226円
C10	10月18日	広報費	市政報告会会場使用料	2,850円	417,376円
C11	10月18日	広報費	市政報告会マイク代	520円	416,857円
A16	10月20日	事務費	10月電話代	8,180円	408,676円
B25	10月22日	資料購入費	10月新聞購読料(釧路新聞)	2,980円	405,696円
B26	10月23日	資料購入費	10月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	398,566円
A17	10月29日	事務費	10月インターネット代	3,351円	395,215円
C12	11月12日	広報費	市議団だより作製代・振込手数料	178,092円	217,123円

